АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОКОСОВО

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2016 года                                            № 11-нпа

    с. Локосово

Об утверждении Порядка

определения размера платы по

соглашению об установлении

сервитута в отношении земельных

участков, находящихся в

муниципальной собственности

сельского поселения Локосово

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25  Земельного

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты –

Мансийского автономного округа – Югры  от 11 июня 2015 года №164-п «О

порядке  определения  размера платы по соглашению  об установлении

сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, и земельных участков,

государственная собственность на  которые не разграничена, на территории

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры»:

1. Утвердить Порядок определения размера платы по соглашению об

установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности сельского поселения Локосово согласно

приложению.

2. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 марта 2015 года.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах

массовой информации

4.  Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Н.В. Нурмашева

Приложение к постановлению

администрации сельского поселения Локосово

   от 25 декабря 2016 года № 11-нпа

Порядок определения размера платы по соглашению

об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности сельского поселения Локосово

1. Порядок определения размера платы по соглашению об установлении

сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности сельского поселения Локосово определяет размер платы по

соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Локосово

(далее - размер платы).

2. Размер платы определяется на основании кадастровой стоимости

земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой

стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута.

3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута,

заключённому в отношении земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности сельского поселения Локосово и

предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование, либо в

пожизненное наследуемое владение, либо в аренду, может быть определён

как разница рыночной стоимости указанных прав на земельный участок до и

после установления сервитута, которая определяется независимым

оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об

оценочной деятельности.

4. Смена правообладателя земельного участка не является основанием

для пересмотра размера платы, определенного в соответствии с настоящим

Порядком.

5. В случае если сервитут устанавливается в отношении части

земельного участка, размер платы определяется пропорционально площади

этой части земельного участка в соответствии с настоящим Порядком.

6. В случае, если все помещения в здании, сооружении, расположенных

на неделимом земельном участке, закреплены за несколькими юридическими

лицами на праве оперативного управления или на неделимом земельном

участке расположены несколько зданий, сооружений, принадлежащих

нескольким юридическим лицам на праве оперативного управления, такой

земельный участок предоставляется в постоянное (бессрочное) пользование

лицу, в оперативном управлении которого находится наибольшая площадь

помещений в здании, сооружении или площадь зданий, сооружений в

оперативном управлении которого превышает площадь зданий, сооружений,

находящихся в оперативном управлении остальных лиц.

Согласие иных лиц, которым принадлежат здания, сооружения или

помещения в них, на приобретение такого земельного участка в постоянное

(бессрочное) пользование не требуется. В этом случае с указанными лицами

заключается соглашение об установлении сервитута в отношении земельного

участка. Плата за сервитут устанавливается в размере, равном ставке

земельного налога, рассчитанном пропорционально площади зданий,

сооружений или помещений в них, предоставленных указанным лицам на

праве оперативного управления.